

**Renovarea blocului alimentar la IM
"Centrul de odihna pentru copii si
tineret "Prietenia"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01-01-2018
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 698 855,97 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de termoizolare la fatada				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	270,60	17,23 5,57	4 661,86 1 505,96
2	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren de 80 mm grosimea M25 cu ancadramentul golurilor cu vata minerala	m2	245,60	182,77 67,30	44 887,25 16 528,44
3	IzF54B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor	m2	25,00	154,93 69,48	3 873,37 1 736,93
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	245,60	16,70 6,49	4 102,02 1 594,54
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	245,60	105,12 56,58	25 818,18 13 896,84
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	25,00	453,06 134,50	11 326,61 3 362,55
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	16,00	6,67 6,49	106,77 103,89



1	2	3	4	5	6	7
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (burlne demontate)	m	16,00	22,82 16,23	365,04 259,73
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	15,80	139,79 18,55	2 208,76 293,12
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,27	1 349,59 37,59	4 413,16 122,91
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,00	73,12 56,59	146,25 113,17
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,00	29,94 25,51	59,88 51,02
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,00	40,37 25,51	80,74 51,02
		Total Lucrari de termoizolare la fatada				102 049,89
		Inclusiv salariu				39 620,12
		1.2. Copertina				
14	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	14,90	1 248,84 51,05	18 607,73 760,63
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	22,00	20,84 11,60	458,54 255,09
16	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte (aplicativ)	m2	9,60	196,97 44,74	1 890,90 429,48
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	20,00	243,22 53,34	4 864,44 1 066,74
18	IzF10D	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din granule de pluta expandata sau aglomerata cu bitum, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	9,00	967,50 9,28	8 707,48 83,48
19	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier	m2	9,00	551,23	4 961,06

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn de stejar			127,54	1 147,90
20	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	9,00	72,52	652,72
					57,97	521,77
		Total Copertina Inclusiv salariu				40 142,87 4 265,09
		1.3. Reparatia tavanului cu gipso-carton				
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	345,00	43,60	15 041,04
					43,60	15 041,04
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula anticondinsat)	m2	345,00	22,62	7 803,56
					11,59	4 000,27
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula antivapori)	m2	345,00	20,84	7 190,59
					11,59	4 000,27
24	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2	345,00	319,71	110 298,90
					117,44	40 518,03
25	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	340,00	17,93	6 095,11
					12,06	4 099,99
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	444,00	29,99	13 313,68
					25,51	11 325,99
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	444,00	5,32	2 360,48
					1,39	617,78
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	444,00	40,41	17 943,03
					25,51	11 326,00
		Total Reparatia tavanului cu gipso-carton Inclusiv salariu				180 046,39 90 929,37
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				322 239,15 134 814,58
		2. Lucrari de reparatie la retelile electrice				



1	2	3	4	5	6	7
		electrice Inclusiv salariu				22 032,35
		3. Utilaj				
41	pret de piata	Ventilator axial d-250 mm	buc	4,00	450,00	1 800,00
					0,00	0,00
42	pret de piata	Tablou electric cu 4-10 intrerupatoare (pentru 10 intrerupatoare automat)	buc	2,00	550,00	1 100,00
					0,00	0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 900,00

	Total	lei	445 227,20
	Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	35 290,56
	Cheltuieli de transport	6,00 %	17 242,90
	Total	100,00 +	497 760,66
	Cheltuieli de regie	12,50 %	62 220,08
	Total	100,00 +	559 980,74
	Benefiu	4,00 %	22 399,23
	Total	100,00 +	582 379,97
	TVA	20,00 %	116 476,00
	Total	100,00 +	698 855,97
	Total deviz: Inclusiv salariu		698 855,97
			156 846,93

Intocmit

SRL "Vicoliv Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

7.	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,08	2,00	0,16
8.	1111000100020	Intrerupator	buc	28,00	32,00	896,00
9.	1111000100033	Cordoane de cupru 3x 2.5 mp	m	134,11	14,00	1 877,54
10.	1111000100033-9	Cordoane de cupru 3x 1.5 mp	m	281,19	11,00	3 093,09
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,08	18,00	19,44
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,64	5,00	118,20
13.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,46	7 000,00	3 220,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	3,27	1 250,00	4 087,50
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	14,90	1 170,00	17 433,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	996,00	0,50	498,00
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	569,25	0,40	227,70
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	15,03	24,25	364,48
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,01	5,00	0,05
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,18	14,00	2,52
21.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	22,50	12,00	270,00
22.	2413217300010	Cleme	buc	8,16	0,20	1,63
23.	2413217300101	Clema de legatura	buc	10,58	0,50	5,28
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,77	85,00	405,45
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,60	24,50	1 631,70
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,24	26,00	84,24
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	178,40	30,00	5 352,00
28.	24302261000001	Fuga	kg	10,86	18,00	195,48
29.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	101,92	24,00	2 446,08
30.	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	112,30	27,50	3 088,25
31.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	30,19	26,00	784,94
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,66	75,00	124,50
33.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	93,50	4,80	448,80
34.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 093,22	4,20	4 591,52
35.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 137,87	4,20	4 779,05
36.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	111,10	5,85	427,73
37.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolu 10m x 15mm	m	31,20	1,20	37,44
38.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	261,24	1,20	313,61



39.	25211067182 72	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,05	80,00	84,00
40.	25213026029 00	Placi termoizolante	m2	355,35	40,00	14 214,00
41.	25213026029 02	Placi termoizolante, placi polistiren celular 80 mm	m2	215,81	50,00	10 790,50
42.	25213026029 023	Placi termoizolante, placi polistiren celular 40 mm	m2	26,51	25,00	662,75
43.	25213026029 03	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	9,13	875,00	7 988,75
44.	25231567200 28	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	395,52	40,00	15 820,80
45.	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	810,75	12,00	9 729,00
46.	26141226019 13	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	300,64	7,50	2 254,80
47.	26401223030 00	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,10	140,00	294,00
48.	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	45,59	1,80	82,06
49.	26531021008 31	Amestec uscat	kg	14,28	2,00	28,56
50.	26531021008 311	Tink	kg	564,88	21,00	11 862,48
51.	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	470,49	4,20	1 976,06
52.	26621027010 00	Placi ghips-carton	m2	362,25	26,70	9 672,08
53.	26701122020 51	Placi din ceramica granit	m2	25,75	280,00	7 210,00
54.	26701122029 00	Baghete din lemn	m	23,64	25,00	591,00
55.	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	236,91	5,00	1 184,55
56.	26821326004 65	Folie suplimentara polimerica	m2	26,06	7,50	195,45
57.	26821326004 65d	pelicula antivapori	m2	408,65	7,50	3 064,88
58.	26821326004 65k	Pelicula anticondensat	m2	408,65	9,00	3 677,85
59.	26821626113 87	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	44,65	65,00	2 902,25
60.	27104036400 00	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	10,50	21,00	220,50
61.	27104036424 19	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	69,52	21,00	1 459,92
62.	27104036430 00	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	24,15	120,00	2 898,00
63.	27104037400 00	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,84	60,00	50,40
64.	27104063117 26	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	17,14	0,00	0,00
65.	27107035010 57	Cornier din aluminiu l = 3m	m	92,93	4,16	386,58
66.	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	317,06	26,00	8 243,56
67.	27107035202 85	Profil de suport	m	759,00	32,00	24 288,00
68.	27431235490 25	Baghete din aluminiu	m	357,00	4,16	1 485,12
69.	27431235490 26	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	15,80	120,00	1 896,00
70.	27461673351	Priza	buc	10,20	35,00	357,00

	00					
71.	28112363110 02	Doze pentru aparate	buc	38,00	5,00	190,00
72.	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 160,98	0,25	540,25
73.	28741158300 00	Pilnii de curatire	buc	4,08	0,00	0,00
74.	28741158338 71	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 585,55	0,25	1 396,39
75.	28741158364 92	Surub cap bombat 5 x 60	buc	256,00	1,20	307,20
76.	28741158366 60	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	395,52	0,15	59,33
77.	28741158367 77	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	20,00	1,50	30,00
78.	28741158371 61	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	336,00	0,41	137,76
79.	28741363134 00	Diblu din material plastic	buc	1 639,84	2,50	4 099,60
80.	28752740000 50	Elemente de legatura	buc	4,08	24,00	97,92
81.	28752740005 02	Cot burlan	buc	8,16	0,00	0,00
82.	28752740005 03	Cot de capat	buc	4,08	0,00	0,00
83.	28752741100 01	Piesa de legatura	buc	4,08	0,00	0,00
84.	28752744005 02	Corp de iluminat led 6-10 wt	buc	128,00	480,00	61 440,00
85.	28752763120 00	Accesorii metalice pentru fixare	buc	189,00	1,20	226,80
86.	28752763120 001	Шпильки (fise)	buc	8 800,32	0,01	88,00
87.	31501451002 82	Lampa de tip led 6-10 wt	buc	168,00	51,50	8 652,00
88.	40111062027 41	Energie electrica	kw	9,23	1,79	16,52
89.	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,90	22,56	20,31
90.	41001262028 18	Apa	m3	1,47	22,56	33,17
91.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,08	1,00	0,08
92.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,08	4,50	0,36
93.	5009361	Clema de lustra	buc	81,60	1,20	97,92
94.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,08	5,00	0,40
95.	5555555-1	Tablou electric pentru 10 intrerupatoare	buc	2,00	550,00	1 100,00
96.	55555555	Ventilator axial d-250 mm	buc	4,00	450,00	1 800,00
97.	555555555	Lustre si suspensii cantitate lampi pana la 5 buc(led 6-10 wt)	buc	8,00	542,00	4 336,00
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	48,01	5,00	240,05
Total materiale de constructii						287 381,74

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	1,00	0,08
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,92	1,00	7,92
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,18	3,00	0,48
4.	29221400067 02	Macara de fereastr	h-ut	0,34	18,00	6,12

5.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,20	18,00	3,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,34	24,00	320,16
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,03	15,00	0,45
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,82	60,00	109,20
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,27	20,00	5,40
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,47	25,00	36,75
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	16,45	25,00	411,25
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,04	25,00	26,00
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	9,00	0,72
		Total utilaje de constructii		0,32	220,00	70,40
						998,53

Total	lei	445 227,20
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	35 290,56
Cheltuieli de transport	6,00 %	17 242,90
Total	100,00 +	497 760,66
Cheltuieli de regie	12,50 %	62 220,08
Total	100,00 +	559 980,74
Benefiu	4,00 %	22 399,23
Total	100,00 +	582 379,97
TVA	20,00 %	116 476,00
Total	100,00 +	698 855,97
Total deviz:		698 855,97

Intocmit

Verificat



SRL "Vicoliv Grup"
(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea blocului alimentar la IM "Centrul Investitor Consiliul raional Dubasari de odihna pentru copii si tineret "Prietenia"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de termoizolare la fatada				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			17,23 5,57
	714102001330 1	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	46,38	5,57
	243022610101 01	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	27,50	11,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
2	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren de 80 mm grosimea M25 cu ancadramentul golurilor cu vata minerala	m2			182,77 67,30
	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	46,38	53,80
	931006001992 2	Muncitor deservire	h-om	0,2910	46,38	13,50
	246210611054 5	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	246210611054 7	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	4,20	17,73
	252130260290 2	Placi termoizolante, placi polistiren celular 80 mm	m2	0,8700	50,00	43,94
	268216261138 7	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	0,1800	65,00	11,82
	261412260191 3	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,33
	271070350105 7	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,16	1,43
	287413631340 0	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	18,00	0,02
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	24,00	0,08
3	IzF54B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor	m2			154,93 69,48
	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	1,2000	46,38	55,66

1	2	3	4	5	6	7
	931006001992 2	Muncitor deservire	h-om	0,2980	46,38	13,82
	246210611054 5	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,20	16,97
	246210611054 7	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,20	16,97
	252130260290 23	Placi termoizolante, placi polistiren celular 40 mm	m2	1,0500	25,00	26,51
	261412260191 3	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,50	8,33
	271070350105 7	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	4,16	1,43
	287413631340 0	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,50	15,15
	292214000670 2	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	18,00	0,02
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	24,00	0,08
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,70 <hr/> 6,49
	714102001330 1	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,38	6,49
	243022610101 0	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	24,00	9,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			105,12 <hr/> 56,58
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	265310210083 11	Tink	kg	2,3000	21,00	48,30
	410012620281 8	Apa	m3	0,0040	22,56	0,09
	295227000760 7	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
6	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			453,06 <hr/> 134,50
	931006001993 0	Muncitor	h-om	2,9000	46,38	134,50
	267011220205 1	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	280,00	288,40
	246210611055 7	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,85	17,11
	243022610000 01	Fuga	kg	0,4300	18,00	7,82
	410012620281 8	Apa	m3	0,0020	22,56	0,05
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	24,00	0,60
	295227000382 0	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	20,00	0,22
	295227000320 5	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	60,00	4,37
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			6,67 <hr/> 6,49
	721305001310 0	Tinichigiu	h-om	0,0900	46,38	4,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv (burlne demontate)	m			22,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,23
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001	Piesa de legatură	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,20	0,10
	2874115830000	Pilnii de curățire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capăt	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legatură	buc	0,2500	24,00	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			139,79
	7422010060100	Timplă	h-om	0,3200	46,38	14,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,70
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
10	CK25A	Usi confecționate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare usilor montate în zidărie de orice natură la construcții cu înălțimea până la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafața tocului până la 7 mp inclusiv	m ²			1 349,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,69
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile și accesoriile necesare	m ²	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,07
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,0000	1,79	1,79
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,51

1	2	3	4	5	6	7
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			73,12 56,59
	712205001344 2	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,59
	265310210083 1	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	410011620281 8	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,56	0,12
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,92
	295224000402 1	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,23
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,94 25,51
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	265310210083 3	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	410012620281 8	Apa	m3	0,0010	22,56	0,00
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,37 25,51
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	265310210083 0	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730666 1	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620281 8	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,56	0,00
		1.2. Copertina				
14	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 248,84 51,05
	712920001120 0	Finisor MP	h-om	1,0500	46,38	48,71
	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,33
	203011295115 0	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1170,00	1 170,00
	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,25	0,75
	241656610157	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	85,00	17,86

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	75,00	5,49
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,79	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			20,84 11,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,50	8,88
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
16	CK40A	Captuseala usii cu tabla zincata pe asbest: dintr-o parte (aplicativ)	m2			196,97 44,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1340	46,38	6,23
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	0,8300	46,38	38,51
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	7,1700	21,00	152,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0067	25,00	0,16
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			243,22 53,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om		46,38	41,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,60
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	120,00	144,90
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg		21,00	11,03
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc		1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	140,00	14,70
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	60,00	2,52
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	80,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	24,00	1,20
18	IzF10D	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din granule de pluta expandata sau aglomerata cu bitum, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2			967,50 9,28
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602903	Placi din granule pluta expandata sau aglomerate cu bitum	m2	1,0150	875,00	887,64
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,5000	12,00	30,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00083	5,00	0,01
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,6700	24,25	40,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0050	18,00	0,08
19	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn de stejar	m2			551,23
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7422010060100	Timplar	h-om	2,5000	46,38	115,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,96
	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0500	7 000,00	357,78
	2670112202900	Baghete din lemn	m	2,5500	25,00	65,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
20	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2			72,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2500	46,38	57,97
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,3600	26,00	9,36
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1200	18,00	2,16
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	14,00	0,28
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		1.3. Reparatia tavanului cu gipso-carton				
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			43,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	46,38	21,80
22	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Pelicula anticondensat)	m2			22,62
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2682132600465k	Pelicula anticondensat	m2	1,1500	9,00	10,66



1	2	3	4	5	6	7
	287527631200 01	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
23	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (pelicula antivapori)	m2			20,84 11,59
	713403001220 0	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,28
	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	268213260046 5d	pelicula antivapori	m2	1,1500	7,50	8,88
	287527631200 01	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
24	CF59N	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie	m2			319,71 117,44
	931006001993 0	Muncitor	h-om	2,5322	46,38	117,44
	266210270100 0	Placi ghips-carton	m2	1,0500	26,70	28,04
	271070352028 4	Profil de ghidaj	m	0,9190	26,00	23,89
	271070352028 5	Profil de suport	m	2,2000	32,00	70,40
	252130260290 0	Placi termoizolante	m2		40,00	41,20
	252315672007 2	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m		12,00	28,20
	251320662160 2	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,20	0,91
	243022610282 2	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,80	1,30
	243022610101 7	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	26,00	2,28
	205114295071 1	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,40	0,66
	287411583387 1	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,05
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	24,00	0,15
	295227000760 9	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,19
25	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			17,93 12,06
	742201006010 0	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	274312354902 5	Baghete din aluminiu	m		4,16	4,37
	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,50
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2			29,99 25,51

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
	712205001340 1	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	931006001992 0	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	265310210083 3	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,20	4,43
	410012620281 8	Apa	m3	0,0010	22,56	0,02
	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,32
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	241658610530 3	Amorsa-grund	kg	0,1500	24,50	3,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,41
	714102001330 0	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	243011610380 0	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	265310210083 0	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	268112600147 2	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730666 1	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620281 8	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,56	0,05
		2. Lucrari de reparatie la retelele electrice				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			10,20
	713701001152 0	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,38	10,20
30	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			31,38
	713701001152 0	Electrician in constructii	h-om	0,3500	46,38	16,23
	111100010003 3	Cordoane de cupru 3x 2.5 mp	m	1,0500	14,00	15,14
	241321730010 1	Clema de legatura	buc	0,0200	0,50	0,01
31	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			27,68
	713701001152 0	Electrician in constructii	h-om	0,3400	46,38	15,77

1	2	3	4	5	6	7
	111100010003 3-9	Cordoane de cupru 3x 1.5 mp	m	1,0500	11,00	11,90
	241321730010 1	Clema de legatura	buc	0,0300	0,50	0,02
32	RpEA09E	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile MS-6010B-minicanal	m			56,70 14,84
	713701001152 0	Electrician in constructii	h-om	0,3200	46,38	14,84
	252315672002 8	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	40,00	41,20
	205114295070 0	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	287411583666 0	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,15
33	RpEE14B	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu cu revenire- simbol 0147 (16 A)	buc			52,55 15,31
	713701001152 0	Electrician in constructii	h-om	0,3300	46,38	15,31
	111100010002 0	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00
	281123631100 2	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210083 0	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	251320662152 2	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
34	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			59,11 14,38
	713701001152 0	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,38	14,38
	274616733510 0	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	281123631100 2	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210083 0	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	171131730666 1	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295070 0	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	287411583677 7	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	1,50	3,00
35	RpEE14D	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146 (Ascuns)	buc			57,66 20,41
	713701001152 0	Electrician in constructii	h-om	0,4400	46,38	20,41
	111100010002 0	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00
	281123631100 2	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210083 0	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	251320662152 2	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24

1	2	3	4	5	6	7
36	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat led de 6-10wt	buc			527,38
						43,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	46,38	43,60
	2875274400502	Corp de iluminat led 6-10 wt	buc	1,0000	480,00	480,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	1,20	2,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,80	0,14
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,20	0,24
37	RpEE12A	Montarea lampilor (becurilor). tip led 6- 10 wt	buc			71,99
						18,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	46,38	18,55
	3150145100282	Lampa de tip led 6-10 wt	buc	1,0000	51,50	51,50
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,80	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,41	0,82
38	08-03-593-11	Lustre si suspensii, cantitate lampi pina la 5 buc (led 6-10 wt)	buc			621,06
						56,12
	1	Muncitor	h-om	1,2100	46,38	56,12
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00016	1,00	1,00
	1010501	Lacuri de colofonii "КФ-965"	t	0,0005	2,00	2,00
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00026	3,00	3,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00004	3,00	3,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0120	26,00	0,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	1,00	0,10
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0100	2,00	0,02
	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0100	1,00	0,01
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	4,50	0,04
	5009361	Clema de lustra	buc	10,2000	1,20	12,24
	555555555	Lustre si suspensii cantitate lampi pana la 5 buc(led 6-10 wt)	buc	1,0000	542,00	542,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	5,00	0,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut		1,00	0,01
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,9900	1,00	0,99
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0200	3,00	0,06
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	9,00	0,09
39	08-03-605-1	Montarea ventilatorului	buc			81,61

1	2	3	4	5	6	7
						57,51
	1	Muncitor	h-om	1,2400	46,38	57,51
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	220,00	17,60
40	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			19,48 19,48
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	46,38	2,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,70
		3. Utilaj				
41	pret de piata	Ventilator axial d-250 mm	buc			450,00 0,00
	5555555	Ventilator axial d-250 mm	buc		450,00	450,00
42	pret de piata	Tablou electric cu 4-10 intrerupatoare (pentru 10 intrerupatoare automat)	buc			550,00 0,00
	5555555-1	Tablou electric pentru 10 intrerupatoare	buc		550,00	550,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Vicoliv Grup"

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)
(funcția, semnătura, numele, prenumele)
L.S.